
 
 

 

 

Kuusi 
(Picea abies) 

Tiedot kuusesta on kerännyt Iittalan yhtenäiskoulun oppilas osana biologian opetusta. 

 

 
-Tuntomerkit: Kuusi on ympärivuoden vihreä kartionmuotoinen havupuu, 

joka on 20-30 m korkea. Kuusen neulaset ovat teräväkärkisiä, särmikkäitä 

ja yksittäisiä. 

-Puulajiryhmä: Kuusi kuulu havupuihin männyn ja katajan kanssa. 

-Kasvupaikka: Kuusen kasvupaikka on runsasravinteinen ja tuore 

kangasmetsä tai lehto 

-Yleisyys: Kuusi on hyvin yleinen puulaji suomessa 

-Taloudellinen merkitys: Kuusta käytetään huonekaluissa, ovissa, 

vanerissa, soittimissa ja paperissa. Kuusi on rakennuspuu 

-Merkitys luonnossa: Kävyt ovat ravintoa oraville. 

-Ilmastonmuutoksen vaikutus levinneisyyteen: Ilmastonmuutoksesta 

johtuen kuuset leviävät enemmän pohjoiseen, jolloin niiden 

kasvuolosuhteet muuttuvat. 
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Kuusen lahjoittaja: 
MHY Kanta-Häme lahjoitti Iittalan puulajipuistoon kuusen. Lauri Halonen, asiakkuus- 

ja myyntipäällikkö, kertoo, miksi puulajipuisto on tärkeää perustaa. 

"Vanha Kalvolan kunta on metsäinen kunta, ja metsätalouden tärkeydestä kertoo jo 

Kalvolan kunnan vaakunassa olevat kirveet. MHY:llä on täten pitkät perinteet 

Kalvolassa, ja tulevaisuudessakin Kalvola on MHY Kanta-Hämeen ydinaluetta. 

MHY Kanta-Häme tarjoaa metsänomistajille kokonaisvaltaisia metsätalouden ja 

metsäluonnon hoidon palveluja. Ja MHY Kanta-Häme on aina metsänomistajan puolella 

auttamassa mm. puukauppaan liittyvissä asioissa. 

MHY Kanta-Häme näkee tärkeänä, että niin peruskoululaiset kuin muutkin ihmiset 

pääsevä näkemään metsätalouden tuomat hyödyt yhteiskunnalle. Sekä MHY Kanta-

Häme haluaa lisätä metsätietoutta peruskoululaisten keskuudessa. Sen takia MHY 

Kanta-Häme haluaa nimikkokuusen Iittalaan perustettavaan puulajipuistoon. Täten 

puulajipuistossa vierailevat ihmiset muistaisivat aina Metsänhoitoyhdistyksen 

metsänomistajien omana yhdistyksenä." 
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Suomalaiset ovat turvanneet maansa itsenäisen aseman kansakuntien joukossa. 

Itsenäinen Suomi ei ole ollut itsestäänselvyys. Talvisodassa kaatui 26 600 

suomalaista, jatkosodassa 66 200 Lapin sodassa kaatui 774 suomalaista sotilasta, 

kokonaistappioina 95 500 kaatunutta. Kalvolassa v.1939-1945 kaatuneita 130. 

Talvisodassa kaatui 45 ja jatkosodassa 85 kalvolalaista, asukkaita tuolloin Kalvolassa 

oli 3 916. Kuusi on usealla tavalla ollut suojaava puulaatunsa ja lehviensä mallin 

ansiosta. Sotaveteraanisukupolvelle, tammenlehväsukupolvelle, kuten nykyisin 

puhumme, on ollut tärkeätä kotikuusen välittämät sanattomat muistikuvat. Sodassa 

kuusipuuta yleisesti käytettiin korsujen rakennuspuuna, juoksuhautojen seininä, 

katoksina ja erilaisissa verhouksissa estämässä näkyvyyttä, antaen maalle tukevuutta, 

lämpöä, tuulta ja kylmää vastaan. Juhlien köynnöksinä ja koristeluina, hautaukseen 

liittyen saattonäreinä, koristelehvinä haudan reunustoilla, seppeleissä ja oksina 

reunustamassa matkaa ja yleisesti tunnelman luojana. ”Ei muuta kunniaa kuin kuulla 

kummultansa sun kuusiesi kuiskintaa, kun sä kätkenyt olet hänet viime lepohon” (OI 

kallis Suomen maa.. san.ja säv. Heikki Klemetti) 

 

Lahjoittajat: 

Hämeenlinnan Seudun Sotaveteraanit ry 

Kalvolan Sotaveteraanikerho pj. 

Tammenlehvän Hämeenlinnanseudun Perinneyhdistys ry 

 

 


